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PODĚKOVÁNÍ

Předmětem diplomové práce bylo zpracovat studii “Innocube“ - inovační centrum
pro spolupráci města Mladá Boleslav a Škody Auto a.s. Tato diplomová práce vy-
chází z předdiplomního projektu, který obsahoval zpracování urbanistické studie
městské části přiléhající k závodu ŠKODA AUTO a.s., tzv. Starý závod, a k ní nava-
zující brownfield.

ANOTACE

The aim of this thesis is to prepare a study „Innocube“ - an innovative centre for
cooperation of the city Mladá Boleslav and Škoda Auto, a.s. This thesis is based on
the project, which was made during previous semester. That project was focu-
sing on the elaboration of urban study of district adjoining factory Škoda Auto
a.s., known as Starý závod, and bordering on brownfield.

ANNOTATION

Innocube, inovační centrum, Mladá Boleslav, urbanismus

KLÍČOVÁ SLOVA

Innocube, centre of inovation, Mladá Boleslav, urbanism

KEY WORDS

PODĚKOVÁNÍ, ANOTACE, KLÍČOVÁ SLOVA
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Cílem předdiplomního projektu bylo zprůchodnit a vytvořit ze
„Starého závodu“ ŠKODA AUTO a.s. a přilehlých brownfieldů
novou průchozí a lidem přívětivou část města Mladá Boleslav.

V rámci našeho návrhu jsme se snažili zachovat co největší vmnož-
ství stávajících budov, čímž docílíme zachování architektonického a
urbanistického rázu. Celým územím v podélném směru prochází li-
niový vodní prvek, který vytváří osu a pěší promenádu. Dominantou
území je budova zákaznického centra s dvěma věžemi, ve kterých
je zakladačový systém na nové automobily k prodeji. Zákaznické
centrum navrhujeme v hale mezi muzeem a školou, ke které při-
stavujeme hmotu vystupující nad třídu Ludvíka Kalmy a Volkharda
Köhlera. Ta tvoří „poutač“ nově navrženému území. K zákaznickému
centru přiléhá i technický dvůr s přípravnou automobilů. Muzeum
zachováváme v objektu kde se nachází i v současné chvíli. Upro-
střed hmoty vytváříme zastřešené prosklené atrium, které bude
možné využít jak pro konání akcí, tak pro vystavení exponátů. K mu-
zeu připojujeme proskleným krčkem budovu stávajícího zákaznic-

kého centra, do kterého přemisťujeme vstupní prostory muzea. Do
haly a bývalé kotelny sousedící s muzeem umisťujeme depozitář a
restaurátorské dílny. Parkování pro návštěvníky je zajištěno v pod-
zemních garážích, které se rozprostírají mezi zákaznickým centrem
a inocube. Vedle muzea se nachází podzemní technický dvůr, kte-
rý zásobuje muzeum, depozitáře, restaurátorské dílny a inocube.
Zároveň v území zachováváme i stávající parkovací dům, který vy-
užívají především zaměstnanci Škoda auto. V návrhu počítáme s
rozšířením školy o nové prostory učeben, tělocvičny, hřišť a objektu
jídelny. Naproti škole navrhujeme internátní ubytování pro studen-
ty. Ve východní části území se nachází objekty pro bydlení. Bytové
domy jsou umístěny na podnožích společných vždy pro několik ob-
jektů. Nachází se v nich parkování a drobná vybavenost. V území
dále navrhujeme inocube (kancelářské prostory), hotel, kulturní sál,
sportovní centrum s bazénem a polyfunkční objekty.

Navržené urbanistická studie respektuje aktuální územní plán.

0 25 50 100 200m
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24 KONCEPT ŘEŠENÍ

Ustupující tvar budovy vznikl již během urbanistické studie, za účelem
vytvoření dominantního prvku náměstí. V předdiplomní urbanistické stu-
dii jsme se snažili rozbít stávající plochý reliéf řešeného území a dát mu
nějaký pohyb.

Hmota nově vziklého innocube vznikla propojením dvou převažujících
funkcí, které se v této budově propojují. Jedná se o funkci Multifunkčního
sálu, který je kompaktní a těžký. Druhou funkcí je inovační centrum které
se skládá převážně z otevřených prostor určených pro scházení osob a
práci v různě velkých skupinách.

Po propojení techto vstupních hmot s jejich požadavky vznikl finální tvar
budovy.

SÁL INNOCAČNÍ
CENTRUM

INNOCUBE
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Tabulka místností 3.NP
3.01 Coworkingový prostor
3.02 Sklad
3.03 WC Invlaida Ženy
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3.06 WC Muži
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3.13 Zasedačka
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4.15 Zasedačka
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4.18 Zasedačka
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5.08 Úklidovka
5.09 Občerstvovací kout
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5.11 Coworkingový prostor
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5.13 Zasedačka
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5.17 WC Muži
5.18 Zasedačka
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6.14 Zasedačka
6.15 Zasedačka
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6.18 Požární schodiště
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A. Průvodní zpráva

A.1 Identifikační údaje

A.1.1 Údaje o stavbě

Název stavby: "Innocube" - inovační centrum pro spolupráci města Mladá Boleslav
a Škody Auto a.s.
Místo stavby: areál starého závodu ŠKODA AUTO s.r.o. třída Ludvíka Kalmy a
Volkharta Köhlera
Předmět projektové dokumentace: Dokumentace pro vydání stavebního
povolení

A.1.2 Údaje o stavebníkovi

Investor, zadavatel : Fakulta stavební ČVUT v Praze
Sídlem: Thákurova 7, Praha 6 – Dejvice, 166 29

A.1.3 Údaje o zpracovateli projektové dokumentace

Projektant: Bc. Jan Matějovský
Sídlem: Erbenova 1289, Vlašim, 258 01
Telefon: 737 867 687
e-mail: jan.matejovsky@fsv.cvut.cz

A.2 Seznam vstupních údajů

aa)) MMaappoovvéé ppooddkkllaaddyy úúzzeemmíí
bb)) ZZaaddáánníí aa ppoožžaaddaavvkkyy zzaaddaavvaatteellee
cc)) ÚÚzzeemmnníí pplláánn mměěssttaa MMllaaddáá BBoolleessllaavv

A.3 Údaje o území

aa)) RRoozzssaahh řřeeššeennééhhoo úúzzeemmíí

Urbanistické řešení území o rozloze cca 0,280 km2 bylo předmětem
předdiplomního projektu, na který tato práce navazuje. Jedná se o území
starého závodu ŠKODA AUTO a.s. s přilehlým brownfieldem. Budova, která
je předmětem se nachází na parcelách č. 699/1 a 882/2 o celkové rozloze
13 931 m2. Budova je ve vlastnictví ŠKODA AUTO a.s.

bb)) DDoossaavvaaddnníí vvyyuužžiittíí aa zzaassttaavvěěnnoosstt úúzzeemmíí

Výstavbou zasažené území je využíváno jako manipulační plocha a
v zasažené budově se nachází depozitář ŠKODA AUTO a.s.

cc)) ÚÚddaajjee oo oocchhrraanněě úúzzeemmíí ppooddllee jjiinnýýcchh ppřřeeddppiissůů ((ppaammááttkkoovváá rreezzeerrvvaaccee,,
ppaammááttkkoovváá zzóónnaa zzvvllááššttěě cchhrráánněěnnéé úúzzeemmnníí,, zzááppllaavvoovvéé úúzzeemmíí aappoodd..))

V této lokalitě se nenachází poddolovaná území, ani se zde nenachází
zdroje podzemní vody pro hromadné zásobování obyvatel pitnou vodou

dd)) ÚÚddaajjee oo ooddttookkoovvýýcchh ppoomměěrreecchh
V území nebyl proveden hydrogeologický průzkum, nejsou tedy známy
jeho odtokové poměry. Dešťová odpadní voda bude shromažďována
v nádržích mimo budoucí objekt a zpětně využívána pro zavlažování
zeleně.

ee)) ÚÚddaajjee oo ssoouullaadduu ss úúzzeemmnněě pplláánnoovvaaccíí ddookkuummeennttaaccíí

Dokumentace pro stavební povolení je v souladu s územně plánovací
dokumentací.

ff)) ÚÚddaajjee oo ssoouullaadduu ss úúzzeemmnníímm rroozzhhooddnnuuttíímm..

Při návrhu se vycházelo z vydaného územního rozhodnutí

gg)) ÚÚddaajjee oo ddooddrržžeenníí ppoožžaaddaavvkkůů vvyyuužžiittíí úúzzeemmíí

Navržený objekt odpovídá požadavkům určených územním plánem.

hh)) ÚÚddaajjee oo ssppllnněěnníí ppoožžaaddaavvkkůů ddoottččeennýýcchh oorrggáánnůů

Dokumentace splňuje požadavky dotčených orgánů.


[…]

𝜌𝜌" = min (0,5; 0,02)⬚

0,925 ≤ 0,939

𝜐𝜐&0$ = 0,35𝑘𝑘
#
) ∗ 𝑓𝑓'I

"
#

𝜐𝜐&0$ = 0,35𝑘𝑘
#
) ∗ 𝑓𝑓'I

"
#

𝜐𝜐&0$ = 0,096 𝑀𝑀𝑀𝑀𝑀𝑀
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"Innocube" - inovační centrum
pro spolupráci města Mladá Boleslav
a Škody Auto a.s

Schéma výkresu tvaru desky nad 1.PP

SCHÉMA TVARU DESKY NAD 1.PP
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Technická zpráva TZB části
1 Základní údaje o Projektu

1.1 Obecný popis stavby

INNOCUBE je stavba, která kombinuje administrativní pracoviště s multifunkčním
sálem. Jedná se o Variabilní pracoviště s možností pronájmu pracovního místa,
nebo celé místnosti dle potřeb zákazníka. Ve vstupním podlaží se nachází
recepce s foyer multifunkčního sálu a bistrem. Na Vstupní podlaží navazuje 1.PP
kde se nachází šatny a WC pro multifunkční sál. V 1.PP, 1.NP a 2.NP se nachází
prostory výstavní prostory. Ve vyšších podlažích se nachází pracovní místa.
V 1. se také nachází technické a technologické zázemí pro celý objekt.
Zásobování objektu se nachází rovněž v 1.PP ale mimo objekt pod severním
náměstím. Parkoviště se nachází také na úrovni 1.PP, ale pod náměstím na
východ od objektu.
Objekt je napojen na stávající infrastrukturu (vodovod, plynovod, teplovod,
veřejná kanalizace, elektřina).

2 Vodovod

2.1 Vodovodní přípojka

Budova bude připojena do stávající veřejné vodovodní sítě v třídě Ludvíka Kalmy
a Volkharda Köhlera. Přípojka bude vedena přibližně 2m pod úrovní terénu
s minimálním sklonem 0,3% k veřejné síti. Hlavní uzávěr bude umístěn na
pozemku INNOCUBE v zemní šachtě. Vodoměrná soustava bude umístěna
v technické místnosti v 1.PP.

2.2 Vnitřní rozvody

2.3 Příprava TV

Příprava TV je navržena s centrálním ohřevem pomocí předávací stanice a
veřejného teplovodu. Zásobníky TV budou umístěny v 1.PP. Cirkulační potrubí
bude izolováno, aby bylo zabráněno chladnutí cirkulační vody.

3 Kanalizace

3.1 Kanalizační přípojka

Objekt bude navržen na oddílnou kanalizaci, která bude zaústěna do stávající
kanalizaci v třídě Ludvíka Kalmy a Volkharda Köhlera. Revizní šachty budou
umístění dle předpisů. ČSN 75 6101.

3.2 Vnitřní rozvody

Zařizovací předměty jsou připojené na odpadní potrubí a svedené svislým
odpadním potrubím do 1.PP a zaústěno do veřejné kanalizace. Dešťová voda je
sbírána do nádrží mimo objekt a je následně využívána pro zalévání střešní
vegetace.

4 Vzduchotechnika

V budově jsou navrženy samostatné VZT jednotky s rekuperací pro jednotlivé
provozy. VZT bude sloužit k nucenému větrání, vytápění/chlazení. VZT jednotky
jsou umístěné v 1.PP v technické místnosti. Přívod čerstvého vzduchu je veden
přívodním potrubím ze střechy sálu. Odvod odpadního vzduchu ústí nad
střechou. VZT pro Inovační prostory jsou zakončeny fancoily, ve kterých dochází
ke koncové úpravě vzduchu pro jednotlivé prostory. Úprava vzduchu pro
společné prostory, přípravnu bistra, multifunkční sál je prováděna ve VZT
jednotkách umístěných v technické místnosti. Všechny VZT jednotky jsou
vybaveny zpětným získáváním tepla pro vytápění budovy.

5 Plynovod
Objekt je napojen na veřejný plynovod. Plyn se v budově využívá pouze
v přípravně bistra v 1.NP.

TECHNICKÁ ZPRÁVA TZB
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Koncept požárně bezpečnostního řešení
1.1 Použité zkratky v technické zprávě

PÚ požární úsek
CHÚC chráněná úniková cesta
PO požární odolnost
EPS elektrická požární signalizace

1.2 Požární úseky

Budova je rozdělena do několika PÚ viz. schémata.

1.3 Stavební konstrukce a jejich požární odolnost

Nosné konstrukce budovy tvoří kombinace železobetonových a ocelových
konstrukcí. PO u železobetonových konstrukcí je zajištěna dostatečnou krycí
vrstvou výztuže železobetonu. Ocelové konstrukce jsou opatřeny protipožárním
nátěrem. Nenosné příčky jsou ze skla a sádrokartonu.
V případě vzniku požáru bude zachována nosnost konstrukce po požadovanou
dobu.

1.4 Únikové cesty

V Budově jsou navrženy 4 CHÚC. Všechny CH/C jsou typu A a ústí do volného
prostranství. Větrání CHÚC je řešeno Nuceně VZT jednotkami, které jsou
umístěné v 1.PP. V rámci objektu budou rozmístěny fotoluminiscenční tabulky,
které značí směr úniku v případě požáru. Délky únikových cest splňují maximální
mezní délky dle ČSN 73 0802, ČSN 73 0831.

1.5 Protipožární zařízení

Celá budova je vybavena sprinklery a EPS.

1.6 Přístupové komunikace a nástupní plochy

Ze všech stran objektu je navržena pojízdná plocha o min. šířce 3 m pro příjezd
hasičské techniky přímo k objektu.

KONCEPT POŽÁRNE BEZPEČNOSTNÍHO ŘEŠENÍ
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