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I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: "Innocube" - inovační centrum pro spolupráci města Mladá Boleslav a Škody
Auto a.s.

Jméno autora: Matějovský Jan
Typ práce: diplomová
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: Katedra architektury
Vedoucí práce: prof. Ing. arch. Michal Hlaváček
Pracoviště vedoucího práce: Katedra architektury

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Splnění zadání práce splněno s menšími výhradami

Aktivita, kreativita a samostatnost při zpracování práce B - velmi dobře

Kvalita architektonického/urbanistického řešení
včetně funkčního a prostorového uspořádání

B - velmi dobře

Kvalita technického řešení C - dobře

Úplnost, srozumitelnost a grafická úroveň práce B - velmi dobře

III. SOUHRNNÉ SLOVNÍ HODNOCENÍ PRÁCE (doporučený min. rozsah 1000 znaků)

Student pracoval velmi cílevědomě a rozpracovával v rámci diplomního projektu předchozí urbanistickou koncepci
z předdiplomu.
Ta vychází z propojení původního objektu depozitáře vozů muzea Škoda Auto (dříve slévárna) s novou budovou
s cílem vytvoření Komunikačního multifunkčního centra „Innocube“ pro vytvoření platformy komunikace mezi
Škoda Auto a.s. a Městem Mladá Boleslav.
Návrh chytře původní objekt napojuje na novou budovu s cílem celý komplex navázat na nově vzniklé společenské
a urbanistické centrum v nově přebudovaném „Starém závodě“ Škody Auto.
Nová část objektu je svou výraznou čelní fasádou orientována do nového prostorového centra areálu a vytváří tím
silnou dominantu, naklánějící se směrem k novému „náměstí“.
Objekt je rozdělen do dvou částí, kdy společenské a konferenční centrum je vklíněno částečně do původního
objektu slévárny, ale současně je napojeno do nové kompozice vážící se na náměstí.
Ta především obsahuje univerzální multifunkční prostory sloužící k pracovním setkání jak různých sekcí Škoda
Auto, tak externích firem nebo organizací města Mladé Boleslavi. Objekt je čistě navržen a jednoduše prezentuje
své vnitřní uspořádání i ve svém vnějším výrazu. Je založen na volném půdorysu umožňujícím libovolné
uspořádání podle potřebných provozních požadavků.
Poněkud problematická je volba relativně malého modulového konstrukčního systému, který neodpovídá svým
drobným měřítkem významu a funkčním požadavkům provozu.
Problematická je rovněž architektonicko-konstrukční vazba mezi vyklenutou částí výchozí částí „nosu“ konstrukce
(logicky vážící se na veřejný prostor) a zbytkem standardní konstrukce objektu.
Vnitřní uspořádání návrhu je logické a srozumitelné a odpovídá zadání ze strany Škoda Auto a.s.
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Projekt je ucelený, i když provozně poněkud zjednodušený.
Grafická část práce je na vynikající úrovni.

IV. NÁVRH KLASIFIKACE
Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm B - velmi dobře.

Datum: 13.6.2022 Podpis:

prof. Ing. arch. Michal Hlaváček